

**২০২৪-২০২৫ খ্রি. শিক্ষাবর্ষের এমবিবিএস কোর্সে পার্বত্য অঞ্চলের উপজাতীয় ও অ-উপজাতীয় কোটায় (কোড নং ৭১-৭৬) প্রাথমিকভাবে
নির্বাচিত শিক্ষার্থীদের ভর্তি:**

২০২৪-২০২৫ খ্রি. শিক্ষাবর্ষের এমবিবিএস কোর্সে পার্বত্য অঞ্চলের উপজাতীয় ও অ-উপজাতীয় কোটায় (কোড নং ৭১-৭৬) শিক্ষার্থীদের তালিকা কোটার স্বপক্ষে সনদ/প্রমানকসমূহ স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর কর্তৃক প্রাথমিকভাবে যাচাইয়াত্তে নিয়মানুযায়ী ৩০ (ত্রিশ) জন নির্বাচিত শিক্ষার্থীর তালিকা প্রকাশ করা হলো।

নির্বাচিত শিক্ষার্থীদের (কপি সংযুক্ত) ভর্তির সময়সীমা আগামী ২২/০২/২০২৫ খ্রি. হতে ২৪/০২/২০২৫ খ্রি. মোতাবেক অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত। সংশ্লিষ্ট কলেজের অধ্যক্ষ কর্তৃক গঠিত স্থানীয় ভর্তি কমিটি ও মেডিকেল বোর্ড যথাক্রমে ভর্তিচ্ছু শিক্ষার্থীদের মূল সনদপত্রসহ সকল দলিলাদি যাচাই করবেন এবং স্বাস্থ্য পরীক্ষা সম্পন্ন করবেন। আবেদনপত্রে উল্লিখিত তথ্যাদির স্বপক্ষে পরীক্ষার্থী কর্তৃক প্রমাণক প্রদানে ব্যর্থ হলে বা প্রদানকৃত তথ্য অসত্য বলে প্রমানিত হলে যে কোনো সময় তার ভর্তি বাতিলপূর্বক আইনানুগ ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে। এতদসংক্রান্ত তথ্য স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তরের ওয়েব সাইট www.dgme.gov.bd, স্বাস্থ্য অধিদপ্তরের ওয়েব সাইট www.dghs.gov.bd হতে জানা যাবে। সংশ্লিষ্ট পরীক্ষার্থীদের টেলিটকের ০১৫৫০১৫৫৫৫৫ নম্বর থেকে SMS এর মাধ্যমে এ সংক্রান্ত তথ্য জানানো হবে। এ ছাড়া ভর্তি সংক্রান্ত তথ্যাদি সংশ্লিষ্ট মেডিকেল কলেজের অধ্যক্ষের দপ্তর থেকে জানা যাবে।

ভর্তির সময় নিম্নলিখিত কাগজ পত্র প্রয়োজন হবে:

- ২০২৪-২০২৫ খ্রি. শিক্ষাবর্ষ এমবিবিএস ভর্তি পরীক্ষার প্রবেশপত্র।
 - এইচএসসি পরীক্ষার মূল রেজিস্ট্রেশন কার্ড।
 - এসএসসি ও এইচএসসি বা সমমান পরীক্ষার একাডেমিক ট্রান্সক্রিপ্ট/নম্বরপত্র।
 - এসএসসি ও এইচএসসি বা সমমান পরীক্ষা পাসের মূল সনদপত্র ও প্রশংসা পত্র।
 - স্থানীয় সিটি কর্পোরেশনের মেয়র/পৌরসভার চেয়ারম্যান/ইউনিয়ন পরিষদের চেয়ারম্যান/ওয়ার্ড কমিশনার প্রদত্ত মূল নাগরিক সনদপত্র।
 - চার কপি সদ্য তোলা পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত রসিদ ছবি।
- পার্বত্য জেলার উপজাতীয় প্রার্থীর ক্ষেত্রে সার্কেল চীফ এবং জেলা প্রশাসকের সনদ ও অ-উপজাতীয় প্রার্থীদের ক্ষেত্রে সার্কেল চীফ বা জেলা প্রশাসক প্রদত্ত মূল সনদপত্র।

এতে মহাপরিচালক মহোদয়ের সদয় সম্মতি রয়েছে।

Rimmasi
অধ্যাপক ডা. রুবীনা ইয়াসমীন ২২.২.২৫
অতিরিক্ত মহাপরিচালক (চিকিৎসা শিক্ষা)
স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা
ও সদস্য সচিব
২০২৪-২০২৫ খ্রি. শিক্ষাবর্ষ এমবিবিএস ভর্তি কমিটি
ফোনঃ-৪৮৮১১২০০
Email: medicaledu313@gmail.com
Rimmasi

অনুলিপি জ্ঞাতার্থে:- (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নহ)

১. মাননীয় উপদেষ্টা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আ: মাননীয় উপদেষ্টা মহোদয়ের একান্ত সচিব)।
২. মাননীয় উপদেষ্টা, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আ: মাননীয় উপদেষ্টা মহোদয়ের একান্ত সচিব)।
৩. সচিব, স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ, স্বাপকম, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আ: সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব)
৪. সচিব, স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আ: সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব)
৫. সচিব, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আকর্ষণ:- সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব)।
৬. সচিব, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আকর্ষণ:- পরিচালক, আইও বিভাগ)।
৭. সচিব, তথ্য মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আকর্ষণ:- সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব)।
৮. সচিব, মুক্তিযুদ্ধ বিষয়ক মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আকর্ষণ:- সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব)।
৯. সচিব, পার্বত্য চট্টগ্রাম বিষয়ক মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। (দৃষ্টি আকর্ষণ:- সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব)
১০. চেয়ারম্যান, বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন, শের-এ বাংলা নগর, ঢাকা। (দৃষ্টি আকর্ষণ:- সচিব, বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন)
১১. উপাচার্য, চট্টগ্রাম, রাজশাহী ও সিলেট মেডিকেল বিশ্ববিদ্যালয়
১২. উপাচার্য, বিএসএমএমইউ, শাহাবাগ, ঢাকা।
১৩. উপাচার্য, বাংলাদেশ প্রকৌশল বিশ্ববিদ্যালয়, ঢাকা।
১৪. উপাচার্য, বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, ময়মনসিংহ/ শেরে বাংলা কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, আগারগাঁও, ঢাকা
১৫. উপাচার্য, জাতীয় বিশ্ববিদ্যালয়, ঢাকা।
১৬. মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা। (দৃষ্টি আকর্ষণ:- সহকারী পরিচালক, প্রশাসন-১)
১৭. অতিরিক্ত সচিব (চিকিৎসা শিক্ষা), স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ, স্বাপকম, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
১৮. মহাপরিচালক, বাংলাদেশ টেলিভিশন, রামপুরা, ঢাকা।
১৯. মহাপরিচালক, বাংলাদেশ বেতার, শাহাবাগ, ঢাকা।
২০. অতিরিক্ত মহাপরিচালক, প্রশাসন/চিকিৎসা শিক্ষা, স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা।
২১. পরিচালক, এমআইএস, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর/ডা: এসএম সোয়েব আহমেদ চিশতী, সহকারী পরিচালক (অডিট), স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা (বিজ্ঞপ্তি ওয়েব সাইটে প্রচারের সার্বিক ব্যবস্থা গ্রহণের অনুরোধসহ)
২২. ডীন, ফ্যাকাল্টি অব মেডিসিন (সকল বিশ্ববিদ্যালয়) ঢাকা/চট্টগ্রাম/রাজশাহী/শাহজালাল বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়, সিলেট।
২৩. অধ্যক্ষ, সরকারী মেডিকেল কলেজ (সকল)
২৪. উপ সচিব (চিকিৎসা শিক্ষা-১/২), স্বাস্থ্য শিক্ষা ও পরিবার কল্যাণ বিভাগ, স্বাপকম, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
২৫. সম্পাদক, বাংলাদেশ সংবাদ সংস্থা, পুরানা পল্টন, ঢাকা। সকল মিডিয়াতে বিজ্ঞপ্তি প্রচারের ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা গেল।
২৬. সভাপতি/সাধারণ সম্পাদক, বাংলাদেশ প্রাইভেট মেডিকেল কলেজ ওনার্স এসোসিয়েশন, ঢাকা।
২৮. অফিস কপি।

২২/০২/২০২৫

অধ্যাপক ডা. রুবীনা ইয়াসমীন ২২.০২.২৫

অতিরিক্ত মহাপরিচালক (চিকিৎসা শিক্ষা)

স্বাস্থ্য শিক্ষা অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা

ও সদস্য সচিব

২০২৪-২০২৫ খ্রি. শিক্ষাবর্ষ এমবিবিএস ভর্তি কমিটি

ফোনঃ-৪৮৮১১২০০

Email: medicaledu313@gmail.com

List of Preliminary Selected Tribal/Non Tribal candidates of Rangamati, Bandarban and Khagrachari Districts in MBBS Admission test (Session 2024-2025)

Sl No	Full Name	Exam Roll	Gender	Home Dist.	Name of the tribe	Tr Quota	Merit Position	College Name	Status
1	ANKITA CHAKRABORTY	1204262	F	Rangamati	Non Tribal Bangali	72	5046	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Tribal (72)
2	PRICILA TRIPURA	4005173	F	Bandarban	Rangamati Dist. Tripura	75	5109	Cox's Bazar Medical College, Cox's Bazar	Selected: Tribal (75)
3	FABIHA MOSTARI SHIPA	1517325	F	Bandarban	Non Tribal Bangali	0	5307	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Tribal Dist (Bandarban)
4	ANJUMA AKTER PROME	1201828	F	Khagrachari	Non Tribal Bangali	74	5407	Noakhali Medical College, Noakhali.	Selected: Tribal (74)
5	AL MJUNTASIR (MUNNA)	1209812	M	Rangamati	Non Tribal Bangali	72	6257	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (72- Bangali)
6	NOBEL CHAKMA	4005301	M	Khagrachari	Chakma	73	7356	Jashore Medical College, Jashore	Selected: Tribal (73)
7	U-THINGNU MARMA	1507591	M	Rangamati	Marma	71	7948	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (71- Marma)
8	VUMIKA DAS	1206367	F	Bandarban	Non Tribal Bangali	76	8074	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (76- Bangali)
9	U MAY NYOWAI MARMA	4005683	F	Bandarban	Marma	75	8624	Satkhira Medical College, Satkhira	Selected: Tribal (75)
10	PRUC MONG U MARMA	1203741	M	Bandarban	Marma	75	9287	Jamshaur Medical College, Jamshaur	Selected: Tribal (75)
11	UTTOM TRIPURA	4304131	M	Bandarban	Tripura	75	9782	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (75- Tripura)
12	ANUTTOR KHISA ARGHO	1212017	M	Rangamati	Chakma	71	10303	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (71- Chakma)
13	SHRESTHY CHAKMA	4008645	F	Rangamati	Chakma	71	10604	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (71- Chakma)
14	AVENANDA BARUA OISHI	1205804	F	Bandarban	Non Tribal Bangali	76	10645	Chandpur Medical College, Chandpur	Selected: Tribal (76)
15	MEEN BIKASH TRIPURA	1211170	M	Khagrachari	Tripura	73	11689	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (73- Tripura)
16	MAKHING MARMA	1213074	F	Bandarban	Marma	75	12230	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (75- Marma)
17	ASACHING CHOWDHURY	4006366	F	Khagrachari	Marma	73	16085	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (73- Marma)
18	SHIMU CHAKMA	9906809	F	Khagrachari	Chakma	73	16840	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (73- Chakma)
19	ROMASHREE DEWMAN	1212088	F	Rangamati	Chakma	71	17492	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (71- Chakma)
20	CHANG CHAING U MARMA	4505729	F	Bandarban	Marma	75	17911	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (75- Marma)
21	NUGUTI TRIPURA	9906624	F	Khagrachari	Tripura	73	20554	Manikganj Medical College, Manikganj	Selected: Tribal (73)
22	SHRESTHI CHAKMA	1210522	F	Khagrachari	Chakma	73	21212	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (73- Chakma)
23	MATILAL CHAKMA	1507255	M	Khagrachari	Chakma	73	21689	Sunamganj Medical College, Sunamganj	Selected: Tribal (73)
24	MRACTHINGU MARMA	4006998	F	Khagrachari	Marma	73	25600	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (73- Marma)
25	PAROMI CHAKMA	1212024	F	Rangamati	Chakma	71	26040	Patuakhali Medical College, Patuakhali	Selected: Tribal (71)
26	PRASHANTA TANCHANGYA	1202287	M	Rangamati	Tanchangya	71	28817	Netrokona Medical College, Netrokona	Selected: Tribal (71)
27	TULIP CHAKMA	1206053	F	Rangamati	Chakma	71	29632	Nilphamari Medical College, Nilphamari	Selected: Tribal (71)
28	SHOWAY MAU U CHOWDHURY	1201234	F	Rangamati	Marma	71	32948	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (71- Marma)
29	CHIRANJITH CHAKMA	4007271	M	Bandarban	Chakma	75	50550	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (75- Chakma)
30	PRAYASI CHAKMA	4505112	F	Bandarban	Chakma	75	56524	Rangamati Medical College, Rangamati	Selected: Rangamati Reserved (75- Chakma)

22.2.25